

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO 2017		Totale consolidato 2017	Totale consolidato 2016
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	114.069.680,39	111.902.531,08
2	Proventi da fondi perequativi	31.163.439,93	30.820.337,33
3	Proventi da trasferimenti e contributi	22.949.007,73	19.427.616,82
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	21.056.137,19	17.910.902,27
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	1.817.792,93	65.926,35
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	75.077,61	1.450.788,20
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	24.133.113,55	45.526.339,26
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	5.769.626,48	7.495.933,47
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	5.165.793,89	141.618,49
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	13.197.693,17	37.888.787,40
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	222.976,31	850.011,35
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-	-
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	9.840,67	-
8	Altri ricavi e proventi diversi	23.662.558,62	28.794.226,00
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		216.210.617,19	235.621.039,24
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	4.577.280,45	7.011.339,90
10	Prestazioni di servizi	104.326.373,11	99.543.331,88
11	Utilizzo beni di terzi	1.566.057,78	1.945.754,86
12	Trasferimenti e contributi	17.632.290,57	20.478.683,60
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	17.598.311,66	19.478.617,89
b	<i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i>	-	64.522,00
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	33.978,91	935.543,71
13	Personale	40.911.897,61	53.604.471,59
14	Ammortamenti e svalutazioni	64.235.107,20	23.906.155,84
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	81.546,97	638.019,35
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	20.443.613,11	19.562.290,44
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	25.280,00	152.423,82
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	43.684.667,12	3.553.423,00
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	- 48.552,46	200.804,58
16	Accantonamenti per rischi	2.058.943,94	3.560.532,75
17	Altri accantonamenti	107.124,36	27.249.716,82
18	Oneri diversi di gestione	4.876.739,64	3.653.125,61
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		240.243.262,21	241.153.918,19
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		-24.032.645,02	-5.532.878,95
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<i>Proventi finanziari</i>			
19	Proventi da partecipazioni	2.384.685,52	1.681.477,79
a	<i>da società controllate</i>	-	9.364,00
b	<i>da società partecipate</i>	2.384.685,52	1.579.426,79
c	<i>da altri soggetti</i>	-	92.687,00
20	Altri proventi finanziari	815.792,19	936.219,15
Totale proventi finanziari		3.200.477,71	2.617.696,94
<i>Oneri finanziari</i>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	3.906.056,94	3.313.716,91
a	<i>Interessi passivi</i>	3.898.928,98	3.313.403,91
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	7.127,96	314,00
Totale oneri finanziari		3.906.056,94	3.313.717,91
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-705.579,23	-696.020,97
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	-	-
23	Svalutazioni	2.267.292,56	200.128,00
TOTALE RETTIFICHE (D)		-2.267.292,56	-200.128,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	<i>Proventi straordinari</i>		
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	2.000.000,00	-
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	-
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	48.871.471,41	33.147.235,31
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	579.309,49	1.139.991,90
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	1.625.499,04	210.706,61
Totale proventi straordinari		53.076.279,94	34.497.933,82
25	<i>Oneri straordinari</i>		
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	-	0
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	41.407.027,23	24.883.976
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	33.820,44	319
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	65.565,45	75.110
Totale oneri straordinari		41.506.413,12	24.959.404,66
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		11.569.866,82	9.538.529,16
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		-15.435.649,99	3.109.501,24
Imposte		2.276.631,06	3.373.467,69
RISULTATO DELL'ESERCIZIO		-17.712.281,04	-263.966,44
26	Utile di esercizio di pertinenza di terzi (solo evidenza rispetto enti consolidati integralmente)	0	161,9
27	Risultato di esercizio di pertinenza di terzi fuori dal gruppo (solo evidenza)	700.326	309.355,58